
03/12/2021 15:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=996933&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP) 
 

Às 15:26 horas do dia 03 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao
Processo nº 59570001750202110, o pregoeiro, Sr(a) EDILMENE SILVA LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: 150 cv, combustível: óleo diesel, tipo motor: diesel,
tipo embreagem: monodisco, quantidade marchas transmissão frente: 5 un, capacidade carga: 8.000 kgf, tipo
carroceria: aberta - carga seca, características adicionais: ar condicionado, direção:hidráulica, tanque combus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 290.479,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 286.100,0000 , com valor
negociado a R$ 286.000,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/2021
15:24:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, Melhor lance: R$ 286.100,0000, Valor Negociado: R$
286.000,0000

Item: 2
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: 150 cv, combustível: óleo diesel, tipo motor: diesel,
tipo embreagem: monodisco, quantidade marchas transmissão frente: 5 un, capacidade carga: 8.000 kgf, tipo
carroceria: aberta - carga seca, características adicionais: ar condicionado, direção:hidráulica, tanque combus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 290.479,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 286.000,0000 e a quantidade
de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/2021
15:24:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, Melhor lance: R$ 286.000,0000

Item: 3
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão, caminhao



03/12/2021 15:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=996933&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 508.993,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 537.300,0000 , com valor
negociado a R$ 505.000,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/2021
15:25:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
01.844.555/0005-06, Melhor lance: R$ 537.300,0000, Valor Negociado: R$ 505.000,0000

Item: 4
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão, caminhao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 508.993,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:33:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido
apresentados propostas que atendessem as especificações/valor estimado.

Item: 5
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão, caminhao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 556.214,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 587.050,0000 , com valor
negociado a R$ 554.000,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/2021
15:25:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
01.844.555/0005-06, Melhor lance: R$ 587.050,0000, Valor Negociado: R$ 554.000,0000

Item: 6
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão, caminhao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 556.214,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:34:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por ser reservado a
participação de ME/EPP.

Item: 7
Descrição: Motoniveladora



03/12/2021 15:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=996933&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Motoniveladora, potência operacional máxima: 172 hp, peso: 16.200 kg, largura lâmina:
3.960 mm, altura lâmina: 622 mm, espessura lâmina: 22 mm, velocidade máxima avante: 42,90 km,h, velocidade
máxima à ré: 28,50 km,h, capacidade tanque combustível: 340 l, tipo transmissão: direct drive,power-shift e contra-
eixos, tipo eixo: dianteiro em aço poldado,montado com rolamentos, tipo freio: multidiscos banhados a óleo,auto-
ajustáveis, tipo chassi: flangeado em caixa fechada, tipo roda: pneu 14" x 24"-10, características adicionais: alarme
de ré,ar condicionado,rádio toca-fitas,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 734.931,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:25:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, por não ter sido
apresentado propostas que atendesse ao valor estimado.

Item: 8
Descrição: Motoniveladora
Descrição Complementar: Motoniveladora, potência operacional máxima: 172 hp, peso: 16.200 kg, largura lâmina:
3.960 mm, altura lâmina: 622 mm, espessura lâmina: 22 mm, velocidade máxima avante: 42,90 km,h, velocidade
máxima à ré: 28,50 km,h, capacidade tanque combustível: 340 l, tipo transmissão: direct drive,power-shift e contra-
eixos, tipo eixo: dianteiro em aço poldado,montado com rolamentos, tipo freio: multidiscos banhados a óleo,auto-
ajustáveis, tipo chassi: flangeado em caixa fechada, tipo roda: pneu 14" x 24"-10, características adicionais: alarme
de ré,ar condicionado,rádio toca-fitas,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 734.931,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:25:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, por não ter sido
apresentado propostas que atendesse ao valor estimado.

Item: 9
Descrição: Retroescavadeira
Descrição Complementar: Retroescavadeira, peso vazia: 7.100 kg, potência operacional mínima: 79 hp,
capacidade mínima carregadeira: 1 m3, capacidade mínima escavadeira: 0,30 m3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 337.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:28:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido
apresentados propostas que atendessem as especificações/valor estimado.

Item: 10
Descrição: Retroescavadeira
Descrição Complementar: Retroescavadeira, peso vazia: 7.100 kg, potência operacional mínima: 79 hp,
capacidade mínima carregadeira: 1 m3, capacidade mínima escavadeira: 0,30 m3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 337.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



03/12/2021 15:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=996933&acao=A&tipo=t 4/4

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:28:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido
apresentados propostas que atendessem as especificações/valor estimado.

Item: 11
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: mínimo de 180 cv, combustível: diesel, tipo motor:
diesel turbo aftercooler, capacidade carga: mínimo 8.500 kgf, tipo carroceria: basculante, características adicionais:
ar condicionado, direção:hidráulica, tanque combus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 437.479,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 477.600,0000 , com valor
negociado a R$ 435.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/2021
15:26:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
01.844.555/0005-06, Melhor lance: R$ 477.600,0000, Valor Negociado: R$ 435.000,0000

Item: 12
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: mínimo de 180 cv, combustível: diesel, tipo motor:
diesel turbo aftercooler, capacidade carga: mínimo 8.500 kgf, tipo carroceria: basculante, características adicionais:
ar condicionado, direção:hidráulica, tanque combus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 437.479,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
10:36:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por ser reservado a
participação de ME/EPP.

Fim do documento


